
Anotace 

          

         Diplomová práce pojednává o přítomnosti muslimů a islámského náboženství v 

českém prostoru. Její ambicí je popsat současný stav, orientaci, míru integrace a aktuální 

veřejné vnímání muslimských komunit v České republice.  

          

         Pro komplexnější zmapování muslimského aspektu v českém prostředí se práce 

nemohla vyhnout, byť ve zkratce, určitým společensko-dějinným událostem, které mohly 

ovlivnit současné vnímání muslimů a islámu českými občany.  

          

         Popsána je nejen islámská tématika v literární tvorbě na území Čech a Moravy, ale 

i vliv islámské vědy ve středověku a její odraz v dílech českých učenců. Další část textu 

se zabývá islámským náboženstvím na českém území z pohledu jeho zakotvení v právním 

řádu. Následující kapitoly sledují muslimské komunity v ČR, jejich charitativní činnost a 

míru integrace.  

          

         Hlavní metodou práce je výběr a analýza vybraných relevantních literárních,  

časopiseckých a odborných textů, tj. textů zmiňujících islám na českém území, od období 

středověku až po současnost. 

 


